

Bilag 1: Forslag om sammenlægning af Uno og Krudtuglen

Forvaltningen har sendt et forslag om sammenlægning af institutionerne Uno og Krudtuglen i høring:

Set i lyset af at den planlagte kapacitetsudvidelse af Uno, som er absolut nødvendig for at sikre en tilstrækkelig pladskapacitet på Vesterbro, og for at sikre ro om institutionsstrukturen i denne periode, indstiller forvaltningen til Børne- og Ungdomsudvalget at frafalde forslaget om en sammenlægning. Forslaget genfremføres i 2011, hvis Uno og Krudtuglen selv ønsker det på dette tidspunkt.

Forvaltningen bemærker, at der af høringen fremstår stor uenighed om forslaget. Således udtrykkes fra skolens side, at den kan bakke op om forslaget betinget af, at den sammenlagte institution omdannes til KKFO. I modsætning til dette, stiller Krudtuglens bestyrelse, ledelse og personale sig positive overfor en sammenlægning, men ønsker at den ny institution burde være selvejende. Ledelsen og personalet på Uno samt LFS er imod en sammenlægning, hvorimod BUPL støtter sammenlægningen.

Forvaltningen bemærker ligeledes en overvejende bekymring over at sammenlægningen falder sammen med kapacitetsudvidelsen på Uno, der i øjeblikket fungerer med konstitueret ledelse.

Resume af de indgåede høringssvar:

Nr.	Afsender	Holdning
1	Forældregruppen i Uno	<p>Forældregruppen er positivt stemt overfor en sammenlægning. Dette begrundes i:</p> <ul style="list-style-type: none">• Er positiv overfor at følge Krudtuglens ønske om, at den sammenlagte inst. bør være selvejende.• Ønsker Krudtuglens nuværende leder som leder af den ny institution.• Finder det meget væsentligt, at den ny inst. fungerer i 2 adskilte enheder, når lokalerne ligger fysisk adskilt.• Ønsker en hurtig afklaring, og i givet fald, hurtigst mulig etablering af uformelt samarbejde med Krudtuglen indtil eventuel sammenlægning træder i kraft. <p>Derudover udtaler forældregruppen sig om en forestående kapacitetsudvidelse i form af inddragelse og ombygning af flere skolelokaler. (Uno er beliggende i lokaler på Vesterbro Ny Skole). Holdningen begrundes i:</p> <ul style="list-style-type: none">• Forældregruppen er principielt imod store institutioner, og ønsker ikke, at Unos nuværende lokalekapacitet udvides.• Forældregruppen mener, at Uno pt. er for sårbar til at få udvidet sin kapacitet på skolen, men vil ikke være afvisende på sigt, da en udvidelse derved vil kunne planlægges og udføres i ro og mag i samarbejde med den ny institutions leder, og ikke af Unos nuværende konstituerede leder. I den mellemliggende periode bør de manglende pladser etableres i de omkringliggende fritidshjem.

2	Ledelse og personale i Uno	<p>Ledelse og personale er imod en sammenlægning. Dette begrundes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Set i sammenhæng med at Uno skal udvides fra 66 pladser til ca. 110 pladser, vurderes det, at det vil være for stor og vanskelig en opgave at bibeholde personalet og rekruttere nyt. • En sammenlægning og kapacitetsudvidelse vil medføre en stor arbejdsindsats af et nyt personale, der endnu ikke er sammenkørt. • Børnenes tryghed vil blive sat over styr.
3	Skolebestyrelsen på Vesterbro Ny Skole	<p>Skolebestyrelsen ser positivt på en sammenlægning under forudsætning af, at den ny institution omdannes til KKFO. Dette begrundes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At Uno er beliggende som en integreret del af skolens bygningsmasse • At organiseringen i større enheder giver mulighed for at venskabsrelationer kan bestå i skole og fritid. <p>Det ønskes, at sammenlægningen udføres velgennemtænkt pga. Uno udvidelse fra 66 til 110 pladser til sommer.</p>
4	Forældrebestyrelsen i Krudtuglen	<p>Bestyrelsen stiller sig positivt overfor at indgå i en sammenlægningsproces.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der gøres opmærksom på, at den ny sammenlagte institution bør bygges op med øje for Krudtuglens pædagogiske linje. • Det understreges, at der bør afsættes særlige ressourcer til støtte af personalet i sammenlægningsperioden. • Det anerkendes, at større institutioner som udgangspunkt er ressourcemæssigt mindre sårbare, og stærkere personalemæssigt. • Bestyrelsen ønsker Krudtuglens nuværende leder som leder af den ny institution. • Bestyrelsen ønsker, at den ny institution forbliver selvejende i paraplyorganisationen Børneringens regi.

5	Ledelse og personalet på Krudtuglen	<p>Ledelse og personale er positive overfor en sammenlægning.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erklærer sig enige i forældrebestyrelsens høringssvar. • Ønsker at den ny institution forbliver selvejende, og fortsætter i Børneringens regi. • Ønsker, at krudtuglens ledelse fortsætter i den ny institution. • Er interesserede i at få etableret en basisgruppe ifb. med sammenlægningen. • En væsentlig begrundelse for sammenlægningen er, at der ikke længere er optimale rammer for at drive små institutioner. • Oplister 10 særlige gode forudsætninger Krudtuglen besidder, som menes at få positiv betydning i en ny sammenlagt institution. • Anser at institutionens beliggenhed på 2 matrikler for at være en ressource og udfordring. • Er interesserede i at deltage i udarbejdelse af handleplan for sammenlægningen. • Det understreges, at det vil medvirke til det gode børneliv, at skole og fritidsdel samarbejder forpligtende og ligeværdigt.
6	LFS	<p>LFS er principielt uenig i at sammenlægge en kommunal og selvejende institution. Dette begrundes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At det forudsættes, at den ny institution vil blive selvejende, og LFS' medlemmer derved ansættelsesretligt vil få indsnævret deres mulighed for tryghed i ansættelsen fra Københavns Kommune som bredt ansættelsesområde, til ansættelse på begrænsede vilkår i en selvejende institution. • Som en konsekvens af dette, forudsætter en sammenlægning, at den ny institution bør være under kommunalt regi.
7	BUPL	<p>BUPL anbefaler en sammenlægning af Uno og Krudtuglen. Dette begrundes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At den nuværende økonomitildelingsmodel langsomt tager livet af de små institutioner. • BUPL understøtter Krudtuglens personale i dens ønske om at indgå positivt i en sammenlægning, og de muligheder der findes i dette. • BUPL anbefaler, at BUU sikrer, at forvaltningen har reel lydhørhed overfor Krudtuglens ønsker til processen, tidsplanen, ledelses- og driftsforhold, samt en plan for på længere sigt at opfylde forliget om Fremtidens Institutioner og Skole i forhold til sammenlagte institutioner.

Ørprindeligt faktaark januar 2009

Institutionsnavn	Adresse	Normering					Kommunal/selvejende
		VG	BH	FH	FK	UK	
Uno	Alsgade 14	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal
		-	-	66*	-	-	Selvejende Evt. paraply:

Krudtuglen	Dannevirkegade 18	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal
		-	-	50	-	-	Selvejende paraply: Børneringen

Forslag: Sammenlægning af institutionerne Uno og Krudtuglen.								
Navn	Adresse	Normering					Kommunal /selvejende	Afstand mellem bygninger
Uno, Krudtuglen	Alsgade 14, Dannevirkegade 18	VG	BH	FH	FK	UK	Kommunal	105 meter
		-	-	94*	-	-	Selvejende paraply: Børneringen	

*
D
e
t
s
k
a
l

bemærkes, at siden januar er det besluttet, at Uno udvides til ca. 110 fritidshjemspladser pr. 1. august 2009. Den sammenlagte institution vil følgelig blive normeret til ca. 160 fritidshjemspladser.